
※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学　区 備 考
（回収しない品目など）

4月3日 木 14：00～15：00 橘公園 上京区笹屋町一丁目５３５−１ 嘉楽

4月3日 木 14：00～15：00 乾隆小学校東門 上京区姥ケ寺之前町９１９−３ 乾隆

4月3日 木 14：00～15：00 メガロコープ西陣１階集塵室前 上京区五辻通浄福寺西入一色町２７−１　 嘉楽

4月10日 木 14：00～15：00 小川公園 上京区立売通小川東入る小川町１０７－１他　　 小川

4月10日 木 14：00～15：00 小川なかよし広場 上京区元誓願時通小川下る西側靭屋町・革堂町　 小川

4月17日 木 14：00～15：00 二条公園 上京区郁芳通美福東入主税町９１０－４０他　　 出水

4月17日 木 14：00～15：00 中村公園 上京区下立売日暮西入る中村町５３８　 出水

4月17日 木 14：00～15：00 辰巳公園 上京区智恵光院下長者町上る辰巳町１１６－３他　 出水

4月24日 木 14：00～15：00 北町公園 上京区天神通上ノ下立売上る北町５７２－１　　 仁和

4月24日 木 14：00～15：00 西町公園 上京区一条通紙屋川下る西町１８４　 仁和

5月1日 木 14：00～15：00 名和公園 上京区大宮通中立売上る梨木町１９３－２他　 聚楽

5月1日 木 14：00～15：00 元聚楽小学校　西門 上京区葭屋町通中立売下る北俵町　３１７　 聚楽

5月1日 木 14：00～15：00 元待賢小学校　西門 上京区丸太町通黒門東入る藁屋町５３６－１ 待賢

5月8日 木 14：00～15：00 翔鸞公園 上京区七本松通五辻上る東柳町５５１　 翔鸞

5月8日 木 14：00～15：00 三角広場 上京区一条通り七本松下る滝ケ鼻町４２９−２２　 翔鸞

5月15日 木 14：00～15：00 扇町公園 上京区堀川通寺之内上る東側扇町７２３－３　 成逸

＜上京区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　上京エコまちステーション 　TEL０７５－３６６－０７７６
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

日 時



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学　区 備 考
（回収しない品目など）

＜上京区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　上京エコまちステーション 　TEL０７５－３６６－０７７６
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

日 時

5月15日 木 14：00～15：00 西陣公園 上京区大宮通上立売上る阿弥陀寺町　７２３　 西陣

5月15日 木 14：00～15：00 桜井公園 上京区智恵光院五辻下る桜井町９５他　 桃薗

5月22日 木 14：00～15：00 法輪寺　駐車場 上京区寺町通今出川上る二筋目西入北横町３６０　 京極

5月22日 木 14：00～15：00 鶴山公園 上京区寺町通上立売上る鶴山町　５－２他　 京極

5月29日 木 14：00～15：00 上京リサイクルステーション 上京区中立売通油小路東入甲斐守町　１００　 中立

5月29日 木 14：00～15：00 京都まなびの街生き方探究館 上京区東裏辻町４０２　小川通下立売下る東側 滋野

6月5日 木 14：00～15：00 百々橋ひろば 上京区小川通寺之内北西角本法寺前町　 室町

6月5日 木 14：00～15：00 正親小学校　北門 上京区智恵光院中立売西入る南側菱丸町１７３　 正親

6月5日 木 14：00～15：00 玄武公園 上京区室町通鞍馬口西入る岩栖院町５１－１他　 室町

6月12日 木 14：00～15：00 荒神口ひろば 上京区荒神口通河原町東入南側上生洲町　 春日

6月12日 木 14：00～15：00 京都市歴史資料館　東通用口 上京区寺町荒神口下る松蔭町１３８－１ 春日

6月19日 木 14：00～15：00 千本ゑんま堂入口北側スペース 上京区千本上御霊前通上る西側閻魔前町３４　 乾隆

6月19日 木 14：00～15：00 西圓寺 駐車場 上京区千本今出川東入る北側般舟院前町１５１　 嘉楽

6月19日 木 14：00～15：00 メガロコープ西陣１階集塵室前 上京区五辻通浄福寺西入一色町２７−１　 嘉楽

6月26日 木 14：00～15：00 小川公園 上京区立売通小川東入る小川町１０７－１他　　 小川

6月26日 木 14：00～15：00 小川なかよし広場 上京区元誓願時通小川下る西側靭屋町・革堂町　 小川



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学　区 備 考
（回収しない品目など）

＜上京区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　上京エコまちステーション 　TEL０７５－３６６－０７７６
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

日 時

7月3日 木 14：00～15：00 二条公園 上京区郁芳通美福東入主税町９１０－４０他　　 出水

7月3日 木 14：00～15：00 中村公園 上京区下立売日暮西入る中村町５３８　 出水

7月3日 木 14：00～15：00 辰巳公園 上京区智恵光院下長者町上る辰巳町１１６－３他　 出水

7月10日 木 14：00～15：00 北町公園 上京区天神通上ノ下立売上る北町５７２－１　　 仁和

7月10日 木 14：00～15：00 西町公園 上京区一条通紙屋川下る西町１８４　 仁和

10月2日 木 14：00～15：00 名和公園 上京区大宮通中立売上る梨木町１９３－２他　 聚楽

10月2日 木 14：00～15：00 元聚楽小学校　西門 上京区葭屋町通中立売下る北俵町　３１７　 聚楽

10月2日 木 14：00～15：00 元待賢小学校　西門 上京区丸太町通黒門東入る藁屋町５３６－１ 待賢

10月9日 木 14：00～15：00 翔鸞公園 上京区七本松通五辻上る東柳町５５１　 翔鸞

10月9日 木 14：00～15：00 三角広場 上京区一条通り七本松下る滝ケ鼻町４２９−２２　 翔鸞

10月16日 木 14：00～15：00 扇町公園 上京区堀川通寺之内上る東側扇町７２３－３　 成逸

10月16日 木 14：00～15：00 西陣公園 上京区大宮通上立売上る阿弥陀寺町　７２３　 西陣

10月16日 木 14：00～15：00 桜井公園 上京区智恵光院五辻下る桜井町９５他　 桃薗

10月23日 木 14：00～15：00 法輪寺　駐車場 上京区寺町通今出川上る二筋目西入北横町３６０　 京極

10月23日 木 14：00～15：00 鶴山公園 上京区寺町通上立売上る鶴山町　５－２他　 京極

10月30日 木 14：00～15：00 上京リサイクルステーション 上京区中立売通油小路東入甲斐守町　１００　 中立



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学　区 備 考
（回収しない品目など）

＜上京区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　上京エコまちステーション 　TEL０７５－３６６－０７７６
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

日 時

10月30日 木 14：00～15：00 京都まなびの街生き方探究館 上京区東裏辻町４０２　小川通下立売下る東側 滋野

11月6日 木 14：00～15：00 百々橋ひろば 上京区小川通寺之内北西角本法寺前町　 室町

11月6日 木 14：00～15：00 正親小学校　北門 上京区菱丸町１７３　智恵光院中立売西入る南側 正親

11月6日 木 14：00～15：00 玄武公園 上京区室町通鞍馬口西入る岩栖院町５１－１他　 室町

11月13日 木 14：00～15：00 荒神口ひろば 上京区荒神口通河原町東入南側上生洲町　 春日

11月13日 木 14：00～15：00 京都市歴史資料館　東通用口 上京区寺町荒神口下る松蔭町１３８－１ 春日

11月20日 木 14：00～15：00 千本ゑんま堂入口北側スペース 上京区千本上御霊前通上る西側閻魔前町３４　 乾隆

11月20日 木 14：00～15：00 橘公園 上京区笹屋町一丁目５３５−１ 嘉楽

11月20日 木 14：00～15：00 メガロコープ西陣１階集塵室前 上京区五辻通浄福寺西入一色町２７−１　 嘉楽

11月27日 木 14：00～15：00 小川公園 上京区立売通小川東入る小川町１０７－１他　　 小川

11月27日 木 14：00～15：00 小川なかよし広場 上京区元誓願時通小川下る西側靭屋町・革堂町　 小川

12月4日 木 14：00～15：00 二条公園 上京区郁芳通美福東入主税町９１０－４０他　　 出水

12月4日 木 14：00～15：00 中村公園 上京区下立売日暮西入る中村町５３８　 出水

12月4日 木 14：00～15：00 辰巳公園 上京区智恵光院下長者町上る辰巳町１１６－３他　 出水

12月11日 木 14：00～15：00 北町公園 上京区天神通上ノ下立売上る北町５７２－１　　 仁和

12月11日 木 14：00～15：00 西町公園 上京区一条通紙屋川下る西町１８４　 仁和



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学　区 備 考
（回収しない品目など）

＜上京区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　上京エコまちステーション 　TEL０７５－３６６－０７７６
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

日 時

12月18日 木 14：00～15：00 名和公園 上京区大宮通中立売上る梨木町１９３－２他　 聚楽

12月18日 木 14：00～15：00 元聚楽小学校　西門 上京区葭屋町通中立売下る北俵町　３１７　 聚楽

12月18日 木 14：00～15：00 元待賢小学校　西門 上京区丸太町通黒門東入る藁屋町５３６－１ 待賢

1月15日 木 14：00～15：00 扇町公園 上京区堀川通寺之内上る東側扇町７２３－３　 成逸

1月15日 木 14：00～15：00 西陣公園 上京区大宮通上立売上る阿弥陀寺町　７２３　 西陣

1月15日 木 14：00～15：00 桜井公園 上京区智恵光院五辻下る桜井町９５他　 桃薗

1月22日 木 14：00～15：00 翔鸞公園 上京区七本松通五辻上る東柳町５５１　 翔鸞

1月22日 木 14：00～15：00 三角広場 上京区一条通り七本松下る滝ケ鼻町４２９−２２　 翔鸞

1月29日 木 14：00～15：00 法輪寺　駐車場 上京区寺町通今出川上る二筋目西入北横町３６１　 京極

1月29日 木 14：00～15：00 鶴山公園 上京区寺町通上立売上る鶴山町　５－２他　 京極

2月5日 木 14：00～15：00 千本ゑんま堂入口北側スペース 上京区千本上御霊前通上る西側閻魔前町３４　 乾隆

2月5日 木 14：00～15：00 橘公園 上京区笹屋町一丁目５３５−１ 嘉楽

2月5日 木 14：00～15：00 メガロコープ西陣１階集塵室前 上京区五辻通浄福寺西入一色町２７−１　 嘉楽

2月12日 木 14：00～15：00 上京リサイクルステーション 上京区中立売通油小路東入甲斐守町　１００　 中立

2月12日 木 14：00～15：00 京都まなびの街生き方探究館 上京区東裏辻町４０２　小川通下立売下る東側 滋野

2月19日 木 14：00～15：00 二条公園 上京区郁芳通美福東入主税町９１０－４０他　　 出水



※ 資源物18品目を回収（有害・危険ごみは回収しません）

場 所 所在地 学　区 備 考
（回収しない品目など）

＜上京区＞移動式拠点回収 実施日程（平日等）
<問い合わせ先>
　上京エコまちステーション 　TEL０７５－３６６－０７７６
　東部まち美化事務所　　   　TEL０７５－７２２－４３４５

日 時

2月19日 木 14：00～15：00 中村公園 上京区下立売日暮西入る中村町５３８　 出水

2月19日 木 14：00～15：00 辰巳公園 上京区智恵光院下長者町上る辰巳町１１６－３他　 出水

2月26日 木 14：00～15：00 北町公園 上京区天神通上ノ下立売上る北町５７２－１　　 仁和

2月26日 木 14：00～15：00 西町公園 上京区一条通紙屋川下る西町１８４　 仁和

3月5日 木 14：00～15：00 百々橋ひろば 上京区小川通寺之内北西角本法寺前町　 室町

3月5日 木 14：00～15：00 正親小学校　北門 上京区智恵光院中立売西入る南側菱丸町１７４　 正親

3月5日 木 14：00～15：00 玄武公園 上京区室町通鞍馬口西入る岩栖院町５１－１他　 室町

3月12日 木 14：00～15：00 荒神口ひろば 上京区荒神口通河原町東入南側上生洲町　 春日

3月12日 木 14：00～15：00 京都市歴史資料館　東通用口 上京区寺町荒神口下る松蔭町１３８－１ 春日


